

## کانگوروها به عربستان کمک نمی‌کنند



هولگر اوسیک، سرمربی آلمانی تیم ملی فوتبال استرالیا می‌گوید 10 اسفند که تیمش در واپسین مسابقه خود در گروه چهارم انتخابی جام جهانی 2014 در قاره آسیا از تیم ضعیف شده عربستان در ورزشگاه آمی‌پارک شهر سیدنی پذیرایی خواهد کرد، با بهترین ترکیب در دسترس و فقط با نیت کسب برد به میدان خواهد رفت و خبری از مامشات و بی‌انگیزگی در رفتار کانگوروها نخواهد بود.

جام جم آنلاین: هولگر اوسیک، سرمربی آلمانی تیم ملی فوتبال استرالیا می‌گوید 10 اسفند که تیمش در واپسین مسابقه خود در گروه چهارم انتخابی جام جهانی 2014 در قاره آسیا از تیم ضعیف شده عربستان در ورزشگاه آمی‌پارک شهر سیدنی پذیرایی خواهد کرد، با بهترین ترکیب در دسترس و فقط با نیت کسب برد به میدان خواهد رفت و خبری از مامشات و بی‌انگیزگی در رفتار کانگوروها نخواهد بود.

صعود آنان به مرحله نهایی انتخابی جام جهانی بیستم در قاره آسیا بعد از بردی که چندی پیش در زمین تایلند داشتند، قطعی شده است و نتیجه بازی اسفند هیچ تاثیری بر سرنوشت‌شان ندارد، اما این بازی برای تیم فرانک رابکارد هلندی (عربستان) بسیار مهم است و اگر این تیم در سیدنی ناکام شود و بازی همزمان تایلند - عمان برنده‌ای داشته باشد، آن تیم فاتح می‌تواند فراتر از عربستان دومین مجوز صعود را از این گروه بگیرد و باعث حذف زودهنگام عربستانی‌ها از صحنه جام جهانی شود؛ واقعه‌ای که از 1990 به بعد چندان مرسوم نبوده است.

### پرهیز از اتهام

با این مقدمات رفتار استرالیایی‌ها در بازی 10 اسفند با عربستان و چگونگی برخوردشان با این مسابقه از نهایت اهمیت برخوردار است و اگر بازی را جدی بگیرند و به عربستان ببازند، صعود این تیم قطعی خواهد شد و اوسیک و مردانش به رفتار غیرحرفه‌ای و کمک به عربستانی‌ها متهم خواهند شد.

این همان چیزی است که اوسیک در طلیعه سال 2012 اصرار بر پرهیز از آن و زدودن تصویر آن از اذهان جهانیان دارد. وی که دستیار فرانتس بکن‌باوئر، سرمربی تیم ملی آلمان در جام جهانی 1990 بود و در تجربه فتح آن جام شریک شد، می‌گوید: «#171 با توجه به شرایط موجود و ظن و گمان‌هایی که رایج است، من بهترین نفرات را برای این دیدار دعوت خواهم کرد و نمی‌خواهم با این بازی یک برخورد سرسری داشته و به این خاطر از جانب رقبای عربستان سرزنش شوم».

شاید این مسابقه شرایط امتحانی و آموزشی برای جوان‌ترهای ما باشد، اما قصد ندارم فقط آنها را به میدان بفرستم، زیرا ممکن است به نفع عربستان و به ضرر تایلند و عمان تمام شود و سال‌ها از همین بابت به ما بتازند. همه می‌دانند که من چقدر به جوانان اعتماد دارم و تا چه میزان به آنها بها می‌دهم.

در عین حال ما نباید پروسه‌ای را که برای این مسابقات خاص سپری کرده‌ایم، برای دیدار آخر تغییر دهیم، بلکه روندی را که شروع کرده‌ایم باید پایان ببخشیم.

آرایش ما در مسابقات گروه چهارم مقدماتی آسیا ترکیبی از پرتجربه‌ها و جوانان بوده است و من این روال را برای مسابقه آخرمان نیز ادامه می‌دهم. یکی به سبب حفظ این پروسه و دوم کمک بیهوده‌نکردن به یک تیم دیگر گروهمان و کم‌محبتی به سایر تیم‌ها.

من از حالا روی این مساله حساب و بررسی کرده‌ام که در زمان برگزاری دیدار آخرمان چه تعداد از نفرات اصلی و مطرح‌مان در اختیار خواهند بود و خوشبختانه تمامی‌شان را در دسترس خواهیم داشت.»

### سرخوردگی احتمالی

اوسیک در عین بهای زیادی که به جوان‌ترها در ترکیب‌های انتخابی خود داده، معتقد است اگر در این زمینه زیاده‌روی شود، اثر عکس خواهد گذاشت و جوانان مستعد استرالیا را خواهد سوزاند و اگر ناکامی پیش بیاید، این جوانان دچار سرخوردگی خواهند شد. او می‌گوید: «#171 بنابراین من در مرحله بعدی مسابقات انتخابی نیز همین روش را در پیش خواهم گرفت و عقلایی نیست که با استفاده بیش از حد از نفرات جوان به شانس‌های صعود خود به جام جهانی لطمه وارد کنیم. همه آنچه گفتم برای مسابقه اسفند ما با عربستان هم صدق می‌کند.»

نگته: اوسيك در عين بهاي زيادي كه به جوان ترها در تركيب انتخابي خود داده، معتقد است اگر در اين زمينه زياده روي شود اثر عكس خواهد گذاشت و اگر ناکامي پيش بيابد، اين جوانان دچار سرخوردگي خواهند شد

صرف نظر از مساله مسابقه با عربستان، اوسيك براي باور است كه تركيب مناسب را براي راهيابي به جام جهاني بيستم در اختيار دارد و آنچه در اين زمينه مورد نياز است در تيم فعلي استراليا وجود دارد. وي مي گويد: #171;حسن شركت ما در رقابتهاي جام ملت هاي آسيا 2011 (در قطر) و سپس مرحله سوم مقدماتي جام جهاني 2014، مشخص شدن تدريجي و فزاينده تركيب بود كه مورد نياز ماست. خوشبختانه تعدادي از پرتجربه هاي ما كه در اين 10 سال به پايه ها و ستون هاي تيم ملي تبديل شده اند، هنوز در اردوي ملي حاضرند و عصاي دست ما هستند و جواناني هم كه در اين يك سال و نيم همراه ما شده اند، توانسته اند با اين نامداران پارسابقه به خوبي همسو شوند.»

دعوت از يك 34 ساله

اوسيك حتي اخيرا آرچي تامپسون 34 ساله از باشگاه ملبورن وكتورني را به اردوي ملي فراخوانده و از او سود جسته است.

هرچند اين دعوت در تعريف هايي نمي گنجد كه او براي افراد تازه وارد به اردوي ملي استراليا به دست مي دهد، اما اوسيك كه سابقه رهبري تيم ملي كانادا را هم دارد، از آنهاست كه سن بازيكنان را شرط اصلي و مهم فراخواني يا عدم دعوت آنها قرار نمي دهد.

او مي گويد: #171;من به دنبال ارزش كيفي و كلاس افراد هستم و چيزي كه آنها مي توانند به تيم ملي ببخشند، نه سن و سال شان بلكه به فاكورها و آدم هايي نياز داريم كه ما را از معبر رقابتهاي مقدماتي جام جهاني عبور دهند و اصول اين كار را بشناسند و بدانند در اين سطح از مسابقات چه بايد كرد. اين مرحله حساس تر از آن است كه در آن بخواهيد فقط به كسب تجربه بپردازيد.»

تامپسون هم مي داند به رغم دعوت شدن به اردوي ملي كار سخت او تازه آغاز شده است زيرا بايد پيوسته به اوسيك و هواداران فوتبال كشورش ثابت كند كه براي اين فراخواني صاحب صلاحيت لازم بوده است. او در فاصله 5 ماه و اندي تا شروع مرحله نهايي رقابتهاي انتخابي جام جهاني 2014 در قاره آسيا مي گويد: #171;بهتر است هر چه سريع تر و بهتر در مسابقات تيم ملي بدرخشم زيرا استعدادهاي متعدد و زيادي در فوتبال استراليا وجود دارند و اگر قدرتي هم کوتاه بيايم، از رقباي جوان خود عقب خواهيم افتاد.

آنهايي كه نااميد نمي شوند

هري كيول، هم باشگاهي نامدار آرچي تامپسون در ملبورن وكتورني نيز همين احساس را دارد و با اين كه 34 ساله شده و اولين بازي هاي ملي اش به سال 1997 و در برابر تيم ملي ايران در دور مقدماتي جام جهاني 1998 برمي گردد، مصر و مصمم است كه در جام جهاني 2014 هم براي كشورش به ميدان برود.

وي مي گويد: #171;اگر براي ملبورن وكتورني در مسابقات باشگاهي بدرخشم هميشه شانس دعوت مجدد به تيم ملي را دارم و من همين امر را در دستور كارم قرار داده ام. تا زمان برپايي جام جهاني بيستم فرصت زيادي مانده است و اتفاقات پرشماري در اين مدت روي خواهد داد، اما من دليلي براي نااميدي نمي بينم.»

سايته AFC / مترجم : وصال روحاني